



Til høringsparterne på vedlagte liste

Høring over forslag til Lov om ændring af lov om fremme af effektiv energianvendelse og drivhusgasreduktion, lov om fjernkøling, lov om varmforsyning og forskellige andre love (Implementering af dele af direktiv om energieffektivitet).

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet sender hermed vedlagte lovforslag om Lov om ændring af lov om fremme af effektiv energianvendelse og drivhusgasreduktion, lov om fjernkøling, lov om varmforsyning og forskellige andre love (Implementering af dele af direktiv om energieffektivitet) i høring.

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 27. november 2024.

Høringssvaret bedes sendt til okvg@ens.dk med kopi til lazdn@ens.dk samt angivelse af journalnummer 2024-1745.

Baggrund og indhold

Baggrunden for lovforslaget er omarbejdningen af [Europa-Parlamentets og Rådets direktiv \(EU\) 2023/1791 af 13. september 2023 om energieffektivitet og om ændring af forordning \(EU\) 2023/995 \(omarbejdning\)](#), bedre kendt som energieffektivitetsdirektivet.

Lovforslaget skal muliggøre implementering af dele af det omarbejdede energieffektivitetsdirektiv. Derfor foreslås fastsat ny hjemmel, primært bemyndigelser til, at klima-, energi- og forsyningsministeren vil kunne fastsætte nye regler på direktivets område. Derudover indeholder lovforslaget enkelte øvrige lovændringer.

Lovforslaget indeholder følgende hovedelementer:

- a) Bemyndigelser til at kunne fastsætte regler om energieffektivitet m.v. i det offentlige, herunder vedrørende offentlige bygninger. Det vil navnlig muliggøre regler om indberetning, indhentning og offentliggørelse af oplysninger om offentligt energi- og vandforbrug og om offentlige bygninger m.v. Det vil også muliggøre regler om energieffektivitet m.v. i offentlige udbud.
- b) Bemyndigelser med henblik på at muliggøre en række ændringer af Rådet for Energieffektiv Omstilling (REO).
- c) Bemyndigelser til at kunne fastsætte regler om identificering af en række sårbare grupper samt om tiltag til at forbedre energieffektiviteten hos disse grupper.
- d) Bemyndigelser til at kunne fastsætte regler om finansierings-, informations- og tekniske aktiviteter for at fremme energieffektivitet m.v.
- e) Bestemmelser, herunder bemyndigelser til at kunne fastsætte nærmere regler om grundlæggende kontraktlige rettigheder om opvarmning, køling og varmt brugsvand.
- f) Bestemmelser, herunder bemyndigelser, til at fastsætte regler om udarbejdelse af kommunale køleplaner og godkendelse af projekter om fjernkøling.
- g) Bemyndigelser til at fastsætte regler om datacentres udnyttelse af overskudsvarme m.v., cost-benefit-analyser på anlægsniveau og betingelser for effektive fjernvarme- og fjernkølingssystemer.

Kontor/afdeling

Grøn industri, erhverv og tværgående EU

Dato

30-10-2024

J nr. 2024 - 1745

/okvg

Energistyrelsen

Carsten Niebuhrs Gade 43
1577 København V

T: +45 3392 6700

E: ens@ens.dk

www.ens.dk



- h) Bemyndigelser til at kunne implementere energieffektivitetsdirektivets bestemmelser om anvendelse af princippet om energieffektivitet først. Det vil også omfatte bestemmelser vedrørende netplanlægning, netudvikling og større investeringsbeslutninger hos de kollektive elforsyningsvirksomheder og gasdistributionsselskaber, samt Forsyningstilsynets opgaver, pligter og tilsyn.
- i) Ændring af lov om Ledningsejerregistret med henblik på at rette en forkert henvisning i straffebestemmelserne.

Lovforslaget er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste.

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan rettes til: Oscar Kvanner Grinsted (tlf. 51674369 eller okvg@ens.dk) eller Lasse Zöga Diederichsen (tlf. 33922423 eller lazdn@ens.dk).

Det foreslås, at loven skal træde i kraft den 11. oktober 2025.

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse. Det bemærkes, at høringssvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg

Med venlig hilsen

Oscar Kvanner Grinsted